[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24  ноября  2016 г.                                                                               № 125
О внесении изменений в Положение о комиссии
по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих,
замещающих должности главы администрации
города Рязани, председателя Контрольно-счетной
палаты города Рязани, и урегулированию
конфликта интересов, утвержденное постановлением
главы муниципального образования, председателя
Рязанской городской Думы от 12.12.2014 № 93
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 12.12.2014 № 93, следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта «б» пункта 11 слова «в адрес главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы» заменить словами «в сектор кадров управления делами Рязанской городской Думы»;
2) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Заявления, обращения, уведомления, указанные в подпункте «б» пункта 11 настоящего Положения, адресуются в Комиссию, если иное не установлено постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, и подаются в сектор кадров управления делами Рязанской городской Думы.»;
3) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Материалы, являющиеся основанием для проведения заседания Комиссии, в день представления председателю Комиссии, подлежат регистрации в журнале регистрации документов Комиссии (приложение № 2 к настоящему Положению), который ведется в секторе кадров управления делами Рязанской городской Думы (далее - Журнал).
Дата регистрации материалов в Журнале является началом исчисления срока, предусмотренного подпунктом «а» пункта 18 настоящего Положения.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                В.В. Фролов
2